
令和５年１０月１７日 
保護者の皆様 

千早赤阪村立中学校 
校 長  近 藤  和 浩 

 

 

土曜授業参観・教育講演会・学年懇談会のお知らせ 
 

    錦秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本
校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
さて、土曜授業参観・教育講演会・学年懇談会を、下記の通り実施いたします。 
何かとご多用とは存じますが、ご来校くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１．実 施 日         １１月１８日（土）  （代休：１１月２０日〔月〕） 

 

２．実施時程 

（１）授業参観      午後１時１０分～２時００分 

 

          

          

     

 

 

 

 

（２）教育講演会       午後２時１０分～３時００分（体育館） 

        講師  嶋田 亜紀 氏     テーマ：ＳＮＳの安全な使い方について 

 

 

 

 

 

 

 

（３）学年懇談会      午後３時１５分～４時００分頃 

      １年生 － 第2学習室   ２年生 － 第１学習室   ３年生 － 会議室 

※3年生進路説明会は11月7日に実施します。 

３．そ の 他   

 ・上履きのご用意をお願いします。 

・お車は、第２グランドの奥側より駐車願います。 

・同日午後１２時３０分より、会議室にて第３回PTA実行委員会を開催します。 

クラス １―Ａ ２―Ａ ３―Ａ 

教科・領域 総合的な学習の時間 総合的な学習の時間 社会 

指導者 学年教員 学年教員 木 村 

実施教室 １ Ａ 教 室 ２ Ａ 教 室 ３ Ａ 教 室 

【講師紹介】 

兵庫県サイバー犯罪防犯センター勤務時より、学校等へ出前講座を実施するなどネット被害防止活動に携わり、現在は

兵庫県警サイバーパトロールモニター、大阪府教育委員会ネット対応アドバイザーとしても様々なかたちで力を注ぎ、ネッ

ト啓発講座も精力的に行っています。 スマホや SNS の正しい使い方を具体的にわかりやすく伝えてくれます。 

 


